
S Z P I T A L  P O W I A T O W Y  
im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie 

 77-400 Złotów, ul. Szpitalna 28  
Nr KRS 0000011762 – Sąd Rejonowy w Poznaniu 

NIP 767-14-49-305 REGON 000300009 
tel. sekr. 067-263 25 10,  tel. centr. 067-263 22 33 faks: 067-263 58 78 

BDO: 000092629 
          www.szpital.zlotow.pl       e-mail:sekretariat@szpital.zlotow.pl 

 

1 

 

 
     ISO 9001:2015 
    ISO 14001:2015 
ISO/IEC 27001:2013 
  PN-N-18001:2004 

      
                                

SZP-ET/129/2022                                  Złotów, dni 23.02.2022 r. 

 

 

 

Do wiadomości wszystkich zainteresowanych przedmiotowym postępowaniem 

 

Dotyczy postępowania nr 24/ZP/2021 

 

 Szpital Powiatowy im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie, dalej zwany Zamawiającym, informuje 

o wpłynięciu wniosków o wyjaśnienie treści SWZ (tj. zapytań),  dotyczących prowadzonego postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym, oznaczonego symbolem 24/ZP/2021, którego 

przedmiotem jest: „Modernizacja kotłowni wraz z wymianą 3 kotłów gazowo-olejowych w Szpitalu 

Powiatowym im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie” Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 1 i 2 ustawy 

p.z.p udziela wyjaśnień dotyczących SWZ o następującej treści: 

 

Pytanie nr 1  

W jaki sposób należy dokonać demontażu istniejących kotłów, czy może to być demontaż demolacyjny (tj. 

pocięcie ich na części i wyniesienie), czy mają być zdemontowane w całości (tak, żeby istniała możliwość ich 

ponownego montażu w innym obiekcie)?   

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wskazuje Wykonawcy sposobu demontażu kotłów poza wymogiem zachowania pełnego 

bezpieczeństwa podczas prowadzenia prac, przywrócenia terenu/obiektu do stanu pierwotnego w przypadku 

jakiejkolwiek ingerencji  oraz zapewnienia funkcjonowania Szpitala. Kotły po demontażu należy zutylizować 

na koszt Wykonawcy (przedstawiając odpowiednie dokumenty potwierdzające te czynność). 

 

Pytanie nr 2  

Czy w zakres oferty wchodzi również wykonanie audytu energetycznego, jeśli tak to dla których obiektów? 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż audyty energetyczne należy wykonać dla obiektów: 

  BUDYNKI 
Powierzchnia 

użytkowa 

Powierzchnia 

zabudowy 
Kubatura 

1. Budynek Oddziału Psychiatrycznego 4 052,45 1 685,00 14 290,00 

2. Budynek warsztaty 411,00 501,25 1 854,60 

3. Budynek Oddziału Położniczego 1 608,03 1 294,82 7 187,23 

4. Budynek Chirurgii 4 325,30 1 328,30 17 300,30 

5. Budynek Oddziału Wewnętrznego 1 997,60 991,20 10 081,00 

6. Budynek Apteki i Laboratorium 617,80 744,30 2 567,80 

7. 
Budynek Poradni Chirurgicznej 

(dzisiejsza Endoskopia) 
299,50 242,00 2 530,10 

8. Budynek Prosektorium 199,30   1 074,50 

9. Budynek pralni z kotłownią 1 329,00 754,00 7 830,90 

10. Budynek Kuchni 2 131,39 1 421,14 9 083,10 

11. Budynek Administracji 635,10 283,10 3 060,40 

12. Budynek mieszkalny 341,10 155,30 1 388,50 

13. 
Budynek Leczenia Uzależnień 

Piecewo 
991,10   4 880,60 



 

2 

 

 

Audyty energetyczne budynków mają na  celu osiągnięcie poprawy efektu ekologicznego i 

energooszczędnego polegającego na zmniejszeniu poziomu emisji CO2, oszczędności energii cieplnej i 

elektrycznej oraz poprawy izolacyjności cieplnej budynków, przeprowadzeniu termomodernizacji budynku. 

Dzięki poprawie izolacyjności przegród zewnętrznych, wymianie i instalacji centralnego ogrzewania (c.o.), 

ciepłej wody użytkowej (c.w.u.), wymianie stolarki okiennej i drzwiowej, montaż wentylacji mechanicznej z 

odzyskiem ciepła,  montaż odnawialnych źródeł energii możliwe jest osiągnięcie oszczędności podczas 

eksploatacji w/w systemów oraz obniżenie emisji zanieczyszczeń do atmosfery. Celem wykonania audytów 

energetycznych budynków jest osiągnięcie efektu ekologicznego polegającego na: oszczędności energii 

cieplnej i elektrycznej , obniżenie poziomu emisji CO2, poprawa izolacyjności cieplnej budynków. 

Dokumentacja powinna zawierać również analizę modernizacji/wymiany zewnętrznych instalacji c.o. oraz cwu 

zasilających budynki Szpitala pod kątem osiągnięcia oszczędności energii cieplnej. 

Audyty powinny zawierać między innymi: Charakterystykę projektu, wskazania do termomodernizacji, inne 

wskazania prac modernizacyjnych umożliwiających obniżenie zużycie energii w budynku, audyt 

energetyczny., świadectwo energetyczne budynku przed modernizacją, świadectwo energetyczne budynku 

po modernizacji, efekt ekologiczny, uproszczone wyniki obliczeń, zapotrzebowanie na ciepło w budynku, 

zapotrzebowanie na ciepło w budynku po modernizacji, zapotrzebowanie na energie dla węzła cieplnego 

(otrzymana wartość będzie miała charakter jedynie poglądowy nie wpływającą w chwili obecnej na dobór 

mocy i ilości kotłów). 

 

Pytanie nr 3  

Czy zamawiający zmniejszy wysokość należytego wykonania do kwoty 3% kontraktu brutto ? 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na proponowane zapisy. 

 

Pytanie nr 4 

Czy zamawiający posiada awaryjne źródło zasilania co i cwu ? Prace, które będą wykonywane ze 

względu na położenie urządzeń i wielkość będą wymagały odłączenia co i cwu na dłuższy okres 

Odpowiedź:  

Obiekt jest funkcjonującym Szpitalem, w związku z tym Wykonawca zobowiązany jest do wykonywania prac 

montażowych i instalacyjnych w sposób gwarantujący możliwość bieżącej  

i bezpiecznej eksploatacji całego obiektu. Niezbędne technologie warunkujące chwilowe przerwy w 

dostawach poszczególnych mediów dla Szpitala należy ograniczyć do niezbędnego minimum, po uprzednim 

uzgodnieniu z Zamawiającym (wymagana zgoda Zamawiającego). Jeśli planowane przez Wykonawcę 

przerwy w dostarczaniu mediów, nie będą zapewniały bezpiecznej eksploatacji obiektu to obowiązkiem 

Wykonawcy jest zapewnienie awaryjnego zastępczego źródła. 

Dodatkowo Zamawiający informuje, iż prace montażowe będą wykonywane w okresie letnim tym samym nie 

ma potrzeby zastosowania awaryjnego źródła zasilania c.o. 

 

Pytanie nr 5  

W celu doprecyzowania istotnych dla Wykonawcy zapisów umowy wnosimy o zmianę § 1 ust. 10 z: 

„10. Zamawiający – bezpośrednio lub za pośrednictwem inspektora nadzoru, o którym mowa w § 5 ust. 1, ma 

prawo do udzielania Wykonawcy wskazówek i podejmowania wiążących Wykonawcę decyzji dotyczących 

realizacji przedmiotu umowy, a Wykonawca będzie ich przestrzegał” 

na:  

„10. Zamawiający – bezpośrednio lub za pośrednictwem inspektora nadzoru, o którym mowa w § 5 ust. 1, ma 

prawo do udzielania Wykonawcy wskazówek i podejmowania, zgodnych  

z umową, wiążących Wykonawcę decyzji dotyczących realizacji przedmiotu umowy,  

a Wykonawca będzie ich przestrzegał”; 

Odpowiedź:  

Zamawiający dokonał modyfikacji załącznika nr 4 do SWZ – projektowane postanowienia umowy, 

wprowadzając jego nowe brzmienie, jednocześnie informuje, iż  treść zapytań jest nieaktualna. 

 

 



 

 

 

3 

 

Pytanie nr 6  

W celu doprecyzowania istotnych dla Wykonawcy zapisów umowy wnosimy o zmianę § 1 ust. 11 z: 

„11. Wskazówki lub decyzje, o których mowa w ust. 10, jeśli istnieje ryzyko zwłoki skutkującej opóźnieniem 

lub wstrzymaniem robót, mogą być przekazane Wykonawcy ustnie, a następnie niezwłocznie potwierdzone w 

formie pisemnej” 

na:  

„11. Wskazówki lub decyzje, o których mowa w ust. 10, mogą być przekazane Wykonawcy ustnie, a 

następnie na żądanie Wykonawcy niezwłocznie potwierdzone w formie pisemnej”. 

Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji załącznika nr 4 do SWZ – projektowane postanowienia 

umowy, wprowadzając jego nowe brzmienie, jednocześnie informuje, iż  treść zapytań jest nieaktualna. 

 

Pytanie nr 7 

Wykonawca zwraca uwagę, iż rozliczanie materiałów i urządzeń niezbędnych do wykonania zamówienia wg 

Biuletynu „Sekocenbudu” dla II kwartału 2021 roku będzie całkowicie nieadekwatne w stosunku do cen 

obowiązujących na dzień rozliczenia. Obecny oraz prognozowany  

wzrost cen powoduje, że takie rozliczanie narażałoby Wykonawcę na duże straty finansowe.  

W związku z powyższym wnosimy o zmianę § 3 ust. 9 z: 

„9. Wbudowany materiał /urządzenia/ niezbędny do wykonania zamówienia rozliczany będzie  

wg obowiązujących katalogów i norm, potwierdzony przez nadzór Zamawiającego oraz rozliczony wg cen 

zakupu, lecz nie większych niż średnie ceny uwzględniające koszty transportu z Biuletynu „Sekocenbud” dla 

II kwartału 2021 roku”. 

na:  

„9. Wbudowany materiał /urządzenia/ niezbędny do wykonania zamówienia rozliczany będzie  

wg obowiązujących katalogów i norm, potwierdzony przez nadzór Zamawiającego oraz rozliczony przez 

Wykonawcę wg cen zakupu, lecz nie większych niż średnie ceny uwzględniające koszty transportu z 

Biuletynu „Sekocenbud”. 

Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji załącznika nr 4 do SWZ – projektowane postanowienia 

umowy, wprowadzając jego nowe brzmienie, jednocześnie informuje, iż  treść zapytań jest nieaktualna. 

 

Pytanie nr 8 

Zdaniem Wykonawcy zgłoszenie przez Zamawiającego wad, awarii lub innej nieprawidłowości  

w działaniu sprzętu powinno nastąpić jak najkrótszym terminie, aby w ten sposób uniknąć pogłębiania się 

usterki. Ponadto wyznaczenie terminu na usunięcie wad bez porozumienia  

z Wykonawcą może doprowadzić do sytuacji, że Wykonawca nie będzie w stanie wykonać zadania w 

jednostronnie wyznaczonym terminie ze względu na kwestie techniczne lub logistyczne, które muszą zostać 

wzięte pod uwagę. W związku z powyższym wnosimy o: 

zmianę § 7 ust. 2 z: 

„2. W razie stwierdzenia wad robót w okresie gwarancji i rękojmi, Zamawiający zawiadomi  

o tym na piśmie Wykonawcę, który będzie zobowiązany do ich niezwłocznego usunięcia. Żądając usunięcia 

wad, Zamawiający wyznaczy Wykonawcy termin technicznie uzasadniony na ich usunięcie” 

na:  

„2. W razie stwierdzenia wad robót w okresie gwarancji i rękojmi, Zamawiający zawiadomi  

o tym niezwłocznie na piśmie Wykonawcę, który będzie zobowiązany do ich niezwłocznego usunięcia. 

Żądając usunięcia wad, Zamawiający wyznaczy Wykonawcy, po dokonaniu  

z Wykonawcą stosownych ustaleń, termin technicznie uzasadniony na ich usunięcie”. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji załącznika nr 4 do SWZ – projektowane postanowienia 

umowy, wprowadzając jego nowe brzmienie, jednocześnie informuje, iż  treść zapytań jest nieaktualna. 

 

 

 



 

4 

 

Pytanie nr 9 

Zdaniem Wykonawcy zgłoszenie przez Zamawiającego wad, awarii lub innej nieprawidłowości  

w działaniu sprzętu powinno nastąpić jak najkrótszym terminie, aby w ten sposób uniknąć pogłębiania się 

usterki. Ponadto wyznaczenie terminu na usunięcie wad bez porozumienia  

z Wykonawcą może doprowadzić do sytuacji, że Wykonawca nie będzie w stanie wykonać zadania w 

jednostronnie wyznaczonym terminie ze względu na kwestie techniczne lub logistyczne, które muszą zostać 

wzięte pod uwagę. W związku z powyższym wnosimy o: 

zmianę § 7 ust. 7 z: 

„7. Usunięcie zgłoszonej usterki gwarancyjnej nastąpić musi w terminie do 48 godzin od momentu podjęcia 

czynności gwarancyjnych o których mowa w ust. 6. W przypadku awarii, której usunięcie wymaga użycia 

części zamiennych, bądź ich ściągnięcia, naprawa nastąpi  

w terminie uzgodnionym przez obie strony umowy lecz nie dłuższym 14 dni roboczych” 

na:  

„7. W przypadku awarii, której usunięcie wymaga użycia części zamiennych, bądź ich ściągnięcia, naprawa 

nastąpi w terminie uzgodnionym przez obie strony umowy lecz nie dłuższym 14 dni roboczych”; 

Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji załącznika nr 4 do SWZ – projektowane postanowienia 

umowy, wprowadzając jego nowe brzmienie, jednocześnie informuje, iż  treść zapytań jest nieaktualna. 

 

Pytanie nr 10 

Wykonawca zwraca uwagę iż może on ponosić odpowiedzialność tylko w sytuacji, gdy nie stawił się on na 

odbiór lub przegląd oraz nie usunął wad w terminie z przyczyn całkowicie od niego zależnych. Wnosimy 

zatem o: 

zmianę § 7 ust. 3 z: 

„3. Strony umowy zgodnie ustalają, iż w ostatnim miesiącu rękojmi i ostatnim miesiącu obowiązywania 

gwarancji, dokonają przeglądu przedmiotu umowy w celu ustalenia jego stanu technicznego. Termin 

wykonania przeglądu zostanie określony przez Zamawiającego, o czym Wykonawca zostanie powiadomiony 

z co najmniej 7-dniowym wyprzedzeniem. Niestawiennictwo Wykonawcy podczas przeglądu nie stanowi 

przeszkody do jego wykonania samodzielnie przez Zamawiającego, a dokonane przez niego ustalenia są w 

takim przypadku wiążące dla Wykonawcy” 

na:  

„3. Strony umowy zgodnie ustalają, iż w ostatnim miesiącu rękojmi i ostatnim miesiącu obowiązywania 

gwarancji, dokonają przeglądu przedmiotu umowy w celu ustalenia jego stanu technicznego. Termin 

wykonania przeglądu zostanie określony przez Zamawiającego, o czym Wykonawca zostanie powiadomiony 

z co najmniej 7-dniowym wyprzedzeniem. Niestawiennictwo Wykonawcy z jego winy podczas przeglądu nie 

stanowi przeszkody do jego wykonania samodzielnie przez Zamawiającego”; 

Odpowiedź:  

Zamawiający dokonał modyfikacji załącznika nr 4 do SWZ – projektowane postanowienia umowy, 

wprowadzając jego nowe brzmienie, jednocześnie informuje, iż  treść zapytań jest nieaktualna. 

Pytanie nr 11 

Wykonawca zwraca uwagę iż może on ponosić odpowiedzialność tylko w sytuacji, gdy nie stawił się on na 

odbiór lub przegląd oraz nie usunął wad w terminie z przyczyn całkowicie od niego zależnych. Wnosimy 

zatem o: 

zmianę § 7 ust. 12 z: 

„12. W przypadku nieusunięcia wad przez Wykonawcę w uzgodnionym terminie, usunie je Zamawiający, 

obciążając pełnymi kosztami ich usunięcia Wykonawcę” 

na:  

„12. W przypadku nieusunięcia wad przez Wykonawcę z jego winy w uzgodnionym terminie, usunie je 

Zamawiający, obciążając pełnymi kosztami ich usunięcia Wykonawcę”; 

Odpowiedź:  

Zamawiający dokonał modyfikacji załącznika nr 4 do SWZ – projektowane postanowienia umowy, 

wprowadzając jego nowe brzmienie, jednocześnie informuje, iż  treść zapytań jest nieaktualna. 

 

 



 

 

 

5 

 

Pytanie nr 12 

Wykonawca zwraca uwagę iż może on ponosić odpowiedzialność tylko w sytuacji, gdy nie stawił się on na 

odbiór lub przegląd oraz nie usunął wad w terminie z przyczyn całkowicie od niego zależnych. Wnosimy 

zatem o: 

zmianę § 9 ust. 4 z: 

„4. Wykonawca zobowiązany jest być przy odbiorze osobiście (przez swoich przedstawicieli). Nieobecność 

Wykonawcy nie wstrzymuje czynności odbioru, jednak traci on w tym przypadku prawo do zgłoszenia 

zastrzeżeń i zarzutów w stosunku do stwierdzonych usterek w przedmiocie odbioru” 

na:  

„4. Wykonawca zobowiązany jest być przy odbiorze osobiście (przez swoich przedstawicieli). Nieobecność 

Wykonawcy z jego winy nie wstrzymuje czynności odbioru, jednak traci on  

w tym przypadku prawo do zgłoszenia zastrzeżeń i zarzutów w stosunku do stwierdzonych usterek w 

przedmiocie odbioru”. 

Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji załącznika nr 4 do SWZ – projektowane postanowienia 

umowy, wprowadzając jego nowe brzmienie, jednocześnie informuje, iż  treść zapytań jest nieaktualna. 

Pytanie nr 13 

Wykonawca udzielając gwarancji zobowiązuje się do naprawienia wszelkich wad i usterek, które wynikły z 

przyczyn tkwiących w przedmiocie umowy. Ponadto to Zamawiający w § 7 ust. 1 sam obliguje Wykonawcę do 

udzielenia takiej gwarancji. W związku z powyższym w przypadku ujawnienia wad lub usterek w przedmiocie 

zamówienia Zamawiający powinien w pierwszej kolejności skorzystać z uprawnień przysługujących mu z 

tytułu tejże gwarancji. Wnosimy zatem o zmianę § 7 ust. 4 z: 

„4. Zamawiający może realizować uprawnienia z tytułu rękojmi za wady fizyczne niezależnie od uprawnień 

wynikających z gwarancji jakości. Prawo wyboru dochodzenia roszczeń z rękojmi za wady i gwarancji jakości 

dla każdej wady z osobna należy do Zamawiającego. Wykonawca nie może odmówić usunięcia wad ze 

względu na koszt ich usunięcia” 

na:  

„4. Zamawiający może realizować uprawnienia z tytułu rękojmi za wady fizyczne niezależnie od uprawnień 

wynikających z gwarancji jakości, z tym że uprawnienia z rękojmi Zamawiający będzie realizował, gdy 

Wykonawca nie wykona obowiązków z gwarancji. Wykonawca nie może odmówić usunięcia wad ze 

względu na koszt ich usunięcia”. 

Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji załącznika nr 4 do SWZ – projektowane postanowienia 

umowy, wprowadzając jego nowe brzmienie, jednocześnie informuje, iż  treść zapytań jest nieaktualna. 

Pytanie nr 14 

Wykonawca zwraca uwagę, iż umowa zawierana przez Strony należy do grupy umów cywilnoprawnych, a ich 

podstawową zasadą jest równość stron. Ponadto należy zauważyć, iż zapisy umowne powinny zapewnić 

przynajmniej minimalną ochronę interesów Wykonawcy. Nawiązuje do powyższego art. 5 Kodeksu cywilnego, 

który stanowi, że nie można czynić ze swego prawa użytku, który byłby sprzeczny ze społeczno - 

gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub z zasadami współżycia społecznego. Ponadto Wykonawca 

zwraca uwagę, iż podstawą każdej umowy i celem nadrzędnym jest wspólne działanie Zamawiającego i 

Wykonawcy mające na celu osiągnięcie oczekiwanego przez Zamawiającego efektu. Przez pojęcie „wspólne 

działanie” należy rozumieć takie czynności, które nie wymuszają uprzywilejowanej pozycji żadnej ze Stron. 

Odwołując się do wyżej wymienionych zasad współżycia społecznego oraz zasady równości stron, wnosimy 

o: 

a) dopisanie do § 8 ustępu 2A o brzmieniu: 

„2A. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 10% wartości wynagrodzenia brutto, o 

którym mowa w § 3 ust. 2, za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego”; 

Odpowiedź:  

Zamawiający dokonał modyfikacji załącznika nr 4 do SWZ – projektowane postanowienia umowy, 

wprowadzając jego nowe brzmienie, jednocześnie informuje, iż  treść zapytań jest nieaktualna. 

 

Pytanie nr 15 



 

6 

 

Wykonawca zwraca uwagę, iż umowa zawierana przez Strony należy do grupy umów cywilnoprawnych, a ich 

podstawową zasadą jest równość stron. Ponadto należy zauważyć, iż zapisy umowne powinny zapewnić 

przynajmniej minimalną ochronę interesów Wykonawcy. Nawiązuje do powyższego art. 5 Kodeksu cywilnego, 

który stanowi, że nie można czynić ze swego prawa użytku, który byłby sprzeczny ze społeczno - 

gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub z zasadami współżycia społecznego. Ponadto Wykonawca 

zwraca uwagę, iż podstawą każdej umowy i celem nadrzędnym jest wspólne działanie Zamawiającego i 

Wykonawcy mające na celu osiągnięcie oczekiwanego przez Zamawiającego efektu. Przez pojęcie „wspólne 

działanie” należy rozumieć takie czynności, które nie wymuszają uprzywilejowanej pozycji żadnej ze Stron. 

Odwołując się do wyżej wymienionych zasad współżycia społecznego oraz zasady równości stron, wnosimy 

o: 

dopisanie do § 8 ustępu 5A o brzmieniu: 

„5A. W razie, gdy kara umowna nie pokryje poniesionej przez Wykonawcę szkody, a także w sytuacji 

wyrządzenia przez Zamawiającego szkody na skutek zaistnienia przypadków niewykonania lub nienależytego 

wykonania umowy, Zamawiający będzie ponosił wobec Wykonawcy odpowiedzialność odszkodowawczą na 

zasadach ogólnych przewidzianych w Kodeksie cywilnym (Wykonawca uprawniony jest do dochodzenia 

odszkodowania w zakresie przekraczającym wysokość naliczonej kary umownej). 

Odpowiedź:  

Zamawiający dokonał modyfikacji załącznika nr 4 do SWZ – projektowane postanowienia umowy, 

wprowadzając jego nowe brzmienie, jednocześnie informuje, iż  treść zapytań jest nieaktualna. 

 

Pytanie nr 16 

Zamawiający w § 8 przewiduje szeroki zakres kar umownych w przypadku niewłaściwego wykonywania 

umowy przez Wykonawcę. Może również dochodzić odszkodowania na zasadach ogólnych. W takiej sytuacji 

obciążanie Wykonawcy dodatkowymi kosztami byłoby dublowaniem kar. W związku z powyższym wnosimy o 

zmianę § 9 ust. 5 z: 

„5. Zamawiający ma prawo w trakcie realizacji robót, lub po ich zakończeniu, odmówić przyjęcia części lub 

całości robót wykonanych niezgodnie z wymogami technicznymi lub innymi wymaganiami Zamawiającego 

wynikającymi z Umowy lub z odrębnych przepisów. Powstałe z tego tytułu koszty ponosi Wykonawca, 

niezależnie od kar umownych” 

na:  

„5. Zamawiający ma prawo w trakcie realizacji robót, lub po ich zakończeniu, odmówić przyjęcia części lub 

całości robót wykonanych niezgodnie z wymogami technicznymi lub innymi wymaganiami Zamawiającego 

wynikającymi z Umowy lub z odrębnych przepisów”. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dokonał modyfikacji załącznika nr 4 do SWZ – projektowane postanowienia umowy, 

wprowadzając jego nowe brzmienie, jednocześnie informuje, iż  treść zapytań jest nieaktualna. 

 

Pytanie nr 17 

W związku z tym, iż Zamawiający odchodzą od instalacji olejowych, w ostatnich latach większość nowych 

inwestycji na rynku opierała się na kotłach gazowych. Ponadto większość Wykonawców dostarcza i montuje 

kotły gazowe różnych producentów i o różnych mocach, często większych niż w przedmiotowym 

postępowaniu. Pozwala to zdobyć szeroki zakres doświadczenia oraz przedstawić Zamawiającemu większą 

liczbę dowodów potwierdzających należyte wykonanie zamówień. Czy w związku z powyższym Zamawiający 

uzna za spełniony warunek zdolności technicznej lub zawodowej, jeśli Wykonawca wykaże, że w okresie 

ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, że wykonał należycie co 

najmniej dwa zamówienia polegające na dostawie kotłów gazowych niskotemperaturowych (dostawa 

wraz z instalacją i montażem) o wartości 500 000,00 zł brutto każde zamówienie, z czego jedno o 

podobnej mocy? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na proponowany zapis, tym samym zmienia zapisy SWZ w Rozdziale VIII – 

Warunki udziału w postępowaniu, w punkcie 2, ppkt 4a oraz Rozdziale X, w punkcie 4, ppkt 3 oraz zmienia 

załącznik nr 5 do SWZ. 

 

 



 

 

 

7 

 

Jest: 

Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże: 

a) wykaz dostaw wykonanych, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również 

wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym 

okresie, że wykonał należycie co najmniej jedno zamówienie polegające na dostawie oferowanych 

kotłów (dostawa wraz z instalacją i montażem) o wartości 500 000,00 zł brutto każde zamówienie, wraz 

z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których zamówienia zostały 

wykonane lub są wykonywane, oraz załączeniem dowodów określających czy te zamówienia zostały 

wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne 

dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego zamówienia zostały wykonane, a w przypadku 

świadczeń powtarzających się lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od 

niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie wykonawcy; w przypadku zamówień 

powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich 

należyte wykonywanie powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy – załącznik nr 5 do SWZ. 

Powinno być:  

Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże: 

a) wykaz dostaw wykonanych, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również 

wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, 

że wykonał należycie co najmniej jedno zamówienie polegające na dostawie kotłów gazowych 

niskotemperaturowych (dostawa wraz z instalacją i montażem) o wartości 500 000,00 zł brutto każde 

zamówienie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których 

zamówienia zostały wykonane lub są wykonywane, oraz załączeniem dowodów określających czy te 

zamówienia zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są 

referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego zamówienia zostały 

wykonane, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli wykonawca z 

przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie wykonawcy; w 

przypadku zamówień powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty 

potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy – 

załącznik nr 5 do SWZ. 

 

Jest: 

Wykaz dostaw / usług porównywalnych z dostawami / usługami stanowiącymi przedmiot zamówienia, 

wykonanych, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również wykonywanych, w okresie 

ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, że wykonał należycie co 

najmniej jedno zamówienie polegające na dostawie oferowanych kotłów (dostawa wraz z instalacją i 

montażem) o wartości 500 000,00 zł brutto każde zamówienie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, 

dat wykonania i podmiotów, na rzecz których zamówienia zostały wykonane lub są wykonywane, oraz 

załączeniem dowodów określających czy te zamówienia zostały wykonane lub są wykonywane należycie, 

przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na 

rzecz którego zamówienia zostały wykonane, a w przypadku zamówień powtarzających się lub ciągłych są 

wykonywane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych 

dokumentów – oświadczenie wykonawcy; w przypadku zamówień powtarzających się lub ciągłych nadal 

wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być 

wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy – załącznik nr 5 do SWZ. 

Powinno być:  

Wykaz dostaw / usług porównywalnych z dostawami / usługami stanowiącymi przedmiot zamówienia, 

wykonanych, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również wykonywanych, w okresie 

ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, że wykonał należycie co 

najmniej jedno zamówienie polegające na dostawie kotłów gazowych niskotemperaturowych 

(dostawa wraz z instalacją i montażem) o wartości 500 000,00 zł brutto każde zamówienie, wraz z 

podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których zamówienia zostały 

wykonane lub są wykonywane, oraz załączeniem dowodów określających czy te zamówienia zostały 

wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne 



 

8 

 

dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego zamówienia zostały wykonane, a w przypadku 

zamówień powtarzających się lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od 

niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie wykonawcy; w przypadku zamówień 

powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich 

należyte wykonywanie powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy – załącznik nr 5 do SWZ. 

 

Pytanie nr 18 

„Wykonanie audytu energetycznego budynków Szpitala Powiatowego”  - prosimy o podanie ilości budynków 

wraz z powierzchnią użytkową i kubaturą. 

Odpowiedź:  

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2. 

 

Pytanie nr 19 

„Wykonanie projektu budowlanego i wykonawczego modernizacji kotłowni” – rozumiemy przez to  

inwentaryzacje pomieszczeń kotłowni oraz instalacji istniejących w obrębie kotłowni oraz  

przygotowanie projektu budowlano-wykonawczego w branży budowlanej, instalacyjnej, elektrycznej 

wykonanego i podpisanego przez osoby uprawnione. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż zakres „Wykonania projektu budowlanego i wykonawczego modernizacji kotłowni” 

– obejmuje  inwentaryzacje budowlano-architektoniczną pomieszczeń kotłowni (tj. pomieszczenia kotłowni, 

pomieszczenia zbiorników CW, pomieszczenia magazynu paliw, pomieszczenia instalacji/zbiorników solarnej) 

instalacji istniejących w obrębie kotłowni i związanych z nią technologicznie oraz przygotowanie projektu 

budowlano-wykonawczego w branży budowlanej, instalacyjnej, elektrycznej (modernizowanego zakresu), 

wykonanego i podpisanego przez osoby uprawnione (łącznie z rzeczoznawcą do spraw ppoż). Opis i rysunki 

muszą zawierać między innymi: szczegółowe schematy  instalacji elektrycznych i sanitarnych łącznie z 

automatyką. Projekt musi zawierać również informacje dotyczące wyposażenia pomieszczeń w celu 

spełnienia obecnych przepisów pod względem BHP i PPOŻ (miedzy innymi: wyposażenie pomieszczeń w 

gaśnice, koce, oznaczenia itp.). Wykonawca będzie musiał następnie wyposażyć te pomieszczenia i 

uwzględnić to w cenie oferty. 

 

Wymagania odnośnie formy: 

1. Zamawiający wymaga przekazania po 2 egzemplarze każdej dokumentacji wyżej wymienionej, w 

wersji papierowej oraz jednej w formie elektronicznej (jeśli zajdzie konieczność przekazania 

egzemplarza do Urzędu lub operatora to obowiązkiem Wykonawcy jest przygotowanie 

dodatkowych egzemplarzy w wersji papierowej). 

2. Dokumentacja powinna być złożona i  opisana w sposób umożliwiający określenie zawartości bez 

wglądu do segregatora. 

3. Egzemplarze dokumentacji dostarczone Zamawiającemu na nośniku CD/DVD powinny 

odpowiadać niniejszym wytycznym:  

• Powinny składać się z części: - graficznej (rysunkowej) - opisowej (tekstowo-tabelarycznej)  

•  Dokumentacja klasyczna (papierowa) i elektroniczna powinny być identyczne pod względem 

merytorycznym.   

• Nazwy plików powinny umożliwić wstępną merytoryczną identyfikację zawartości bez 

konieczności ich otwierania – strukturę należy uzgodnić z Zamawiającym.  

4. Opisową część dokumentacji należy przekazać w formie plików „doc.” oraz w postaci dokumentu 

wielostronicowego „pdf.” Niedopuszczalna jest wersja dokumentacji w postaci pojedynczych 

dokumentów zebranych w jednym folderze.  Dokumentacja graficzna w postaci wektorowej 

powinna zostać dostarczona w plikach „dwg.” Część rysunkową należy przekazać również w 

postaci plików nieaktywnych w formatach „pdf.”  powstałych jako konwersja z oryginalnych plików 

wektorowych.  

Dokumentacje muszą być zaakceptowane przez Zamawiającego przed ich wydrukowaniem. 

Każda z dokumentacji musi być podpisana przez osoby uprawnione (min. projektant elektryczny, sanitarny 

projektant konstrukcyjno-architektoniczny). 

 



 

 

 

9 

 

UWAGA:  

Obowiązkiem Wykonawcy jest  ustalenie czy projektowany zakres prac wymaga konieczności wystąpienia 

przez Zamawiającego o decyzję pozwolenia na budowę lub zgłoszenia robót budowlanych. Jeśli tak  to 

obowiązkiem Wykonawcy jest przygotowanie takiej dokumentacji i przewidzenia tego okresu (czas uzyskania 

decyzji administracyjnej) w terminie realizacji umowy. 

 

Pytanie nr 20 

„Demontaż istniejących kotłów i zbędnej instalacji w kotłowni część stalowa”  - rozumiemy przez to 

zdemontowanie i wyniesienie urządzeń stalowych na zewnątrz przed budynek kotłowni,  

a Zamawiający zutylizuje (sprzeda na złom) we własnym zakresie 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1. 

 

Pytanie nr 21 

„Demontaż istniejących rozdzielni elektrycznych i instalacji”  - rozumiemy przez to zdemontowanie i 

wyniesienie elementów z branży elektrycznej (stare rozdzielnice, przewody itp.) na zewnątrz przed budynek 

kotłowni i przekazanie ich Zamawiającemu.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż „Demontaż istniejących rozdzielni elektrycznych i instalacji”  - należy 

rozumieć jako zdemontowanie i wyniesienie elementów z branży elektrycznej (stare rozdzielnice, przewody 

itp.) na zewnątrz przed budynek kotłowni i zutylizowanie ich przez Wykonawcę i na jego koszt. 

 

Pytanie nr 22 

„Dostawa i montaż kotłów wraz z podłączeniem do sieci gazowej, CO, wod-can i elektrycznej”  -rozumiemy 

przez to: 

- dostawę, wniesienie, ustawienie, podłączenie kotłów do istniejących rurociągów zakończonych 

istniejącymi zaworami kołnierzowymi – Wykonawca przewidzi odpowiednią armaturę i pompę dla 

każdego kotła odrębnie i połączy instalację odpowiednimi rurami, 

- w części gazowej wymiana zaworu kulowego odcinającego wraz z nową ścieżką gazową do palnika wraz 

z montażem palnika modulacyjnego z podłączeniem do istniejącej instalacji olejowej, 

- wentylacja nawiewna - zdemontowanie nagrzewnic z układu wentylacji nawiewnej wraz  

z instalacją towarzyszącą i montaż nowych żaluzji wewnętrznych,  

- w części technologii - wymiana zaworu trójdrogowego regulacyjnego wraz z napędem dla układu CO, 

wymiana pomp głównych na dwie wraz z nowymi rozdzielaczami oraz niezbędną armaturą, wymiana 

manometrów i odpowietrzników uzupełnienie izolacji termicznej, 

- w części CWU - montaż nowego zaworu odcinającego kołnierzowego DN100 wraz z montażem dwóch 

pomp ładujących (jedna istniejąca MAGNA) z wykonaniem rozdzielaczy z armaturą, wymiana 

podgrzewaczy CWU szt. 5 o łącznej pojemności 3m3 na nowe wraz z armaturą odcinającą (PFU 

przewiduje 5 podgrzewaczy po 1000l – z uwagi na brak miejsca,  

a w szczególności wysokości – proponujemy montaż podgrzewaczy z podwójną wężownicą (większa 

sprawność i moc) w wersji 3 x 1000l lub 5 x 500l, uzupełnienie izolacji termicznej, 

- rozdzielnia elektryczna i oraz szafa sterownicza - istniejąca szafa sterownicza steruje kotłami  

i technologią kotłowni oraz dwoma odrębnymi obiegami CO – Zamawiający nie określa dodatkowych 

funkcji sterowania – rozumiemy, że do wykonania w tym zakresie jest montaż automatyki sterującej 

procesem kotłów w kaskadzie, regulacja 3 obiegów CO i jeden CWU oraz wykonanie nowej rozdzielnicy 

do zasilania urządzeń w kotłowni (kotły, pompy, gazex, itp.) oraz wykonanie nowych tras kablowych i 

wykonanie nowej instalacji elektrycznej do wszystkich urządzeń technologicznych w kotłowni, 

- stacja uzdatniania wody z zbiornikiem buforowym – rozumiemy przez to wymianę stacji uzdatniania na 

nową oraz montaż nowych naczyń przeponowych lub automatycznego zespołu stabilizacyjnego. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż  podczas prowadzenia prac związanych z „Dostawą i montażem 

kotłów wraz z podłączeniem do sieci gazowej, CO, wod-can i elektrycznej”, należy przewidzieć między 

innymi: 

- dostawę, wniesienie, ustawienie, podłączenie kotłów do istniejących rurociągów zakończonych 

istniejącymi zaworami kołnierzowymi – Wykonawca przewidzi odpowiednią nową armaturę i pompy (o 



 

10 

 

parametrach nie gorszych niż istniejące i nie gorszej funkcjonalności) dla każdego kotła odrębnie i 

połączy instalację odpowiednimi rurami, 

- w części gazowej zakłada się wymianę zaworów kulowych odcinających wraz z nową ścieżką gazową do 

palnika oraz z montażem palnika modulacyjnego z podłączeniem do istniejącej instalacji olejowej, 

- wentylacja nawiewna – dostosowanie wentylacji do wymogów producenta urządzeń oraz do zgodności z 

obowiązującymi przepisami,  

- w części technologii - wymiana zaworu trójdrogowego regulacyjnego wraz z napędem dla układu CO, 

wymiana pomp głównych (z regulacją ciśnienia dyspozycyjnego) na dwie wraz z nowymi rozdzielaczami 

oraz niezbędną armaturą, wymiana manometrów i odpowietrzników uzupełnienie izolacji termicznej, 

- w części CWU - montaż nowego zaworu odcinającego kołnierzowego DN100 wraz z montażem dwóch 

pomp ładujących (jedna istniejąca MAGNA do wykorzystania, z regulacją ciśnienia dyspozycyjnego) z 

wykonaniem rozdzielaczy z armaturą, wymiana istniejących podgrzewaczy CWU szt. 5 o łącznej 

pojemności 3m3 na nowe (wraz z armaturą odcinającą) z podwójną wężownicą (ilość od 3 do 5 szt. o 

łącznej pojemności nie mniejszej niż 3m3- w projekcie należy przewidzieć miejsce na montaż w 

przyszłości ewentualnie dodatkowego zbiornika oraz odpowiednio przygotować instalacje do tej 

możliwości), uzupełnienie izolacji termicznej, wymiana manometrów i odpowietrzników 

   Uwaga (istniejące pompy na cyrkulacji bez zmian) 

- rozdzielnia elektryczna i oraz szafa sterownicza – montaż automatyki sterującej procesem kotłów w 

kaskadzie, regulacją  istniejących obiegów CO i CWU oraz wykonanie nowej rozdzielnicy do zasilania 

urządzeń w kotłowni (kotły, pompy, gazex, itp.) oraz wykonanie nowych tras kablowych i wykonanie 

nowej instalacji elektrycznej do wszystkich urządzeń technologicznych w kotłowni, 

 

Zakres prac automatyki i aparatury kontrolno-pomiarowej dotyczący w/w zadania: 

1. Kotły olejowo-gazowe muszą być wyposażone w automatykę która jako niezależna podstacja 

jest w pełni kompatybilna z kotłami, umożliwiającą poprawną pracę  kaskadową 3 kotłów, poprawnie 

posteruje palnikami  modulowanymi,  regulować będzie układem podstawowym CO (układ 

centralnego ogrzewania na sieć), układem CWU, pompami obiegowymi, pompami ładującymi, 

pompami cyrkulacyjnymi  oraz posiadać będzie protokół  komunikacji BMS –MOD BUS, TC/IP 

niezbędny do zdalnego nadzoru parametrów kotłowni (nadrzędny układ sterowania (opisany poniżej) 

musi mieć możliwość odczytu parametrów, zmiany nastaw: temperatur, czasów pracy itp. poprzez 

istniejącą siec Szpitalną ).  

Ponadto automatyka kotłowa w przypadku awarii systemu nadrzędnego musi mieć możliwość 

pracy automatycznej  - kotłów, pomp, palników oraz musi mieć możliwość  odczytu oraz zmiany 

nastaw: temperatur, czasów pracy itp. z poziomu klawiatury lub ekranu dotykowego. 

2. Rozdzielnica elektryczna – wykonanie metal, nowa- zabezpieczająca wszystkie urządzenia w 

kotłowni musi przewidzieć sterowanie pompami w taki sposób aby można było przełączyć pracę 

pomp w układ automatyki (sterowanie z sterownika) , w układ 0 (pompy nie pracują), układ ręka 

(pompy pracują ciągle w układzie ręcznym). 

 

3. Węzeł cieplny zmieszania pompowego  - należy przewidzieć wymianę sterownika wraz z 

niezbędnymi podzespołami  (pompy zawory mieszające, napędy zostają bez zmian) na nowe, który 

posteruje  istniejącymi elementami i pracować będą w funkcji pogodowej  z możliwością zmiany 

krzywej grzewczej, temperatur zasilania CO oraz powrotu  z możliwością ustawiania harmonogramów 

grzewczych. Wszystkie odczyty parametrów oraz nastawy muszą być dostępne z w miejscu 

zamontowanego regulatora (czyli w miejscu istniejących rozdzielnic sterujących przy węzłach 

cieplnych), ponadto regulator musi posiadać protokół komunikacji - niezbędny do komunikacji z 

nadrzędnym układem sterowania ponadto trzeba przewidzieć również odczyty danych z istniejących 

ciepłomierzy. Zamawiający wymaga montażu nowego regulatora pogodowego w istniejących 

rozdzielnicach oraz oczekuje dokumentacji powykonawczej z przebudowanej rozdzielnicy.   Poniżej 

zestawienie węzłów zmieszania pompowego(istniejących rozdzielnic sterujących): 

• Budynek (kuchni, pralni, kotłowni) – lokalizacja w kotłowni 

• Budynek (psychiatria + warsztaty) - lokalizacja w budynku psychiatrii 

• Budynek (chirurgia + endoskopia) - lokalizacja w budynku chirurgii 

• Budynek (wewnętrzny) - lokalizacja w budynku wewnętrznym 



 

 

 

11 

 

• Budynek (apteka + prosektorium) - lokalizacja w budynku wewnętrznym 

• Budynek (dyrekcja + mieszkalny) - lokalizacja w budynku dyrekcji 

 

Automatyka musi posiadać rezerwę do rozbudowy tego systemu o dodatkowe węzły (o  co 

najmniej 6 elementów)  

4. Szafa sterownicza w pomieszczeniu kotłowni- wykonanie metal, nowa- wyposażona w 

niezbędne elementy a w szczególności sterownik nadrzędny z panelem dotykowym o wielkości 

minimum 10” odpowiednio zaprogramowany który pozwoli komunikować się z wszystkimi istniejącymi 

węzłami cieplnymi (przy użyciu wewnętrznej istniejącej sieci szpitalnej TCP), z licznikami ciepła, ze 

sterownikiem kotłowym. Minimalne możliwości sterownika nadrzędnego:  

o synoptyka graficzna każdego węzła, kotłowni - wskazująca pracę  podstawowych 

elementów    na ekranie (temperatury, ciśnienie,  pracę kotłów, pomp, zaworów, itp.) 

o odczyty podstawowych  danych z węzłów, ciepłomierzy, automatyki kotłów (temperatury, 

krzywe grzewcze, stany pracy urządzeń, alarmy)  

o zmiany i korekty nastaw – możliwość dokonywania  zmian w każdym sterowniku 

węzłowym oraz w automatyce kotłowej (krzywych grzewczych zasilania, krzywych 

grzewczych powrotu, temperatury ciepłej wody, czasy grzania CO i CWU, temperatury 

komfortu i obniżeń nocnych itp.)  

o komunikacja zdalna – wykonany układ nadrzędny musi posiadać możliwość  komunikacji  

po przez wewnętrzną sieć  szpitalną TCP umożliwiającą komunikację w trzech 

poziomach:  

✓ odczyt (użytkownik który się połączy tylko odczyta dane), 

✓ zmiana parametrów (użytkownik który się połączy odczyta dane oraz zmieni 

nastawy regulatorów i kotłów), 

✓ serwis (użytkownik odczyta dane, mieni dane, obsługa serwisowa). 

- stacja uzdatniania wody – rozumiemy przez to wymianę stacji uzdatniania na nową (zgodną z 

wytycznymi producenta kotłów, o parametrach nie gorszych niż istniejąca i nie gorszej funkcjonalności)  

oraz montaż nowych naczyń przeponowych. 

 

Dodatkowo Wykonawca musi wykonać  i uwzględnić wycenie: 

• montaż wodomierza na ciepłej wodzie (pomiar ilości ciepłej wody dla całego Szpitala) 

• montaż ciepłomierza na instalacji solarnej (pomiar wyprodukowanego ciepła przez instalacje solarną, 

typ urządzenia nie gorszy niż istniejące na układach c.o.) 

 

 

Pytanie nr 23 

Malowanie całego pomieszczenia kotłowni (kotłownia gazowa pracująca bez uwag pod względem BHP, 

PPOZ) - rozumiemy przez to malowanie farbą emulsyjną pomieszczeń hali kotłów, hali zasobników CWU i 

stabilizacji ciśnienia, wykonanie przejść ognioodpornych instalacji przechodzących przez przegrody, zakres 

nie przewiduje wymiany drzwi i stolarki okiennej.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, wymaga aby pomieszczenia  (tj. pomieszczenia kotłowni, 

pomieszczenia zbiorników CW, pomieszczenia magazynu paliw) były pomalowane farba emulsyjną (lamperia 

farba olejna) po uprzednim odpowiednim przygotowaniu podłoża (między innymi zeskrobanie łuszczących się 

fragmentów, gruntowanie, uzupełnieni ubytków). Pozostały zakres prac, które Wykonawca musi wykonać 

będzie precyzował projekt (który musi być uzgodniony pod względem ppoż przez rzeczoznawcę i spełniać 

obecnie obowiązujące przepisy).Dodatkowo Zamawiający informuję, że jeśli istniejące np. drzwi spełniają 

wymogi to nie należy ich wymieniać.  

 

Pytanie nr 24 

Magazyn oleju - istniejący magazyn oleju wykonany klasycznie na lata 90, czyli wanna  

z ustawionymi zbiornikami jednopłaszczowymi (stan techniczny nie do określenia) – rozumiemy przez to, że 

Wykonawca ma przewidzieć utylizację pozostałego oleju, czyszczenie istniejących zbiorników, a 



 

12 

 

Zamawiający zakupi nowy olej opałowy lub inne rozwiązanie - wymianę na nowe dwupłaszczowe i 

Zamawiający zakupi nowy olej opałowy.     

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż  Wykonawca musi przewidzieć w swojej ofercie ( i uwzględnić w 

kosztach) utylizację pozostałego oleju, czyszczenie istniejących zbiorników i instalacji napełniającej, wymianę 

filtrów wraz z montażem elektronicznego licznika przepływu paliwa, w celu zapewnienia pełnej 

funkcjonalności i bezpieczeństwa użytkowania tej instalacji i pracy kotłów.  

Wykonawca zakupi nowy olej opałowy w ilości 2000,0 l  (o parametrach zgodnych z wytycznymi producenta 

kotłów) 

 

Pytanie nr 25 

W rozdziale XV podajecie Państwo, że do oferty należy dołączyć formularz cenowy zał. 1a. Brak takiego 

formularza w załączonej specyfikacji, czy mogę prosić o załączenie? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż  załączył formularz cenowy – załącznik 1a do SWZ. 

 

Pytanie nr 26 

Proszę o wskazanie w którym miejscu jest załącznik nr 1a? 

Jeżeli jest to omyłka pisarska proszę o sprostowanie lub załączenie przedmiotowego załącznika 

Zamawiający powołuje się na powyższy załącznik w dokumencie oferty - załącznik 1 

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 25. 

 

 

Zamawiający informuje, że niniejsze wyjaśnienia stają się integralną częścią SWZ i będą wiążące przy 

składaniu ofert. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządzono w 1 egz.: 

1. adresat (strona postępowania: https://platformazakupowa.pl/transakcja/558548) 

2. a/a 

Sporządził: Jakub Sztekel – Dział Techniczno-Administracyjny, 

tel. 67 263 22 33 wew. 420, fax. 672635878, e-mail: techniczny@szpital.zlotow.pl 

mailto:techniczny@szpital.zlotow.pl

